
33498  4 diciembre 1982 BOE.—Núm. 291

Autorizar a -Hidroeléctrica Española, S. A.-, la instalación 
de una línea aérea de alta tensión cuyas principales caracte
rísticas son las siguientes:

Origen: Villar del Arzobispo.
Final: Alcublas.
Con recorrido por términos municipales de Villar, Andilla y 

Alcublas.
20 KV., 12.590 metros de longitud, capacidad de transpor

te 2.000 KVA.
PLANER número 76.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a ,los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación' forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas;, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar su proyecto de ejecución.
Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en la 

Ley de 24 de'noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre; Orden ministerial de Industria de 1 de febrero de 1968 
y con las condiciones generales 1.* y 5.a del apartado 1 y la del 
apartado 2 del artículo 17 del Decreto 1775/1967, de 22 de julio.

Valencia, 15 de octubre de 1982 —El Director provincial, 
Joaquín Febrer Callís.—6.347-6.

32012 RESOLUCION de 15 de octubre de 1982, de la 
Dirección Provincial de Valencia, por la que se 
autoriza el establecimiento de la red de baja ten
sión que se cita (PLANER número 97).

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de esta 
Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía en 
Valencia, a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con 
domicilio en valencia-4, calle Isabel la Católica, número 12, soli
citando autorización y declaración en concreto de utilidad públi
ca para el establecimiento de una red de distribución en baja 
tensión, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de ins
talaciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento apro
bado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y san
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con 
lo ordenado en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero 
de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la indutria.

Esta Dirección Provincial del Ministerio ¿el Industria y Ener-, 
gía en Valencia, a propuesta de la Sección correspondiente, ha 
rresuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de una red de baja tensión cuyas principales características 
son las siguientes:

PLANER número 97.
Emplazamiento: Titaguas.
220/380 V., 1.109 metros, red aérea.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
Octubre de 1966.

Aprobar su proyecto de ejecución.
Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 

la Ley de 24 de noviembre de .1939, Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre; Orden ministerial de Industria de 1 de febrero de 196B y 
con las condiciones generales 1.a y 5.a del apartado 1 y la del 
apartado 2 del artículo 17 del Decreto 1775/1968, de 22 de julio.

Valencia, 15 de octubre de 1982.—El Director provincial, Joa
quín Febrer Callís.—6.348-6.

32013 RESOLUCION de 15 de octubre de 1982, de la 
Dirección Provincial de Valencia, por la que se 
autoriza el establecimiento de la red de baja ten
sión que se cita (PLANER número 90).

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de 
esta Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Valencia, a petición de «Hidroeléctrica Española, S, A.», con 
domicilio en Valencia-4, calle Isabel la Católica, número 12, so
licitando autorización y declaración en concreto de utilidad pú
blica para el establecimiento de una red de baja tensión, y cum
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc
tricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado por De
creto 2619/1906, sobre expropiación forzosa y sanciones, en ma
teria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo .con lo ordenado 
en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1988 y Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la indus
tria,

Esta Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Ener
gía de Valencia, a propuesta de la Sección correspondiente ha 
resuelto.

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación- 
de una red de baja tensión cuyas principales características son 
las siguientes:

PLANER número 90.
Emplazamiento: La Pobleta (Andilla).
220/380 V., 1.363 metros. Red aérea.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos, señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglanqento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar su proyecto de ejecución.
Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 

la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre; Orden ministerial de Industria de 1 de febrero de 1968 
y con las'condiciones generales 1.a y 5.9 del apartado 1 y la del 
apartado 2 del artículo 17 del Decreto 1775/1967, de 22 de julio.

Valencia, 15 de octubre de 1982.—El Director provincial, 
Joaquín Febrer Callís.—6.349-6. '

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y COMERCIO

32014 ORDEN de 14 de octubre de 1982 por la que se 
modifica a la firma «Sociedad Nestlé A. E. P. A.» 
el régimen de tráfico de perfeccionamiento activo 
para la importación de leche en polvo, azúcar y 
hojalata y la exportación de leche condensada azu
carada.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el ex
pediente promovido por la Empresa «Sociedad Nestlé A. E. P. A.» 
solicitando modificación del régimen de tráfico de perfecciona
miento activo para la importación de leche en polvo, azúcar y 
hojalata y la exportación de leche condensada azucarada autori
zado por Ordenes ministeriales de 27 de diciembre de 1978 («Bo
letín Oficial del Estado» de 20 de enero de 1979) y 27 de diciembre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 11 de febrero de 1981),

Este Ministerio, de acuerdo a lo informado y propuesto por 
la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Primero.—Modificar el régimen de tráfico de perfecciona
miento activo a la firma «Sociedad Nestlé A. E. P. A.», con do
micilio en José Antonio, 16, Madrid-14, y N. I. F. A-08005449, en 
el sentido de sustituir la mercancía de importación «leche en 
polvo con el 26 por 100 de MG,, P. E. 04.02.03.4», por las si
guientes:

A) Leche en polvo sin desnaturalizar, con el 1 por 100 
de MG. y 95 por 100 de sólidos grasos, P. E. 04.02.31.1.

B) Mantequilla., con el 82 por 100 de MG. y 2 por 100 de 
sólidos grasos, P. E. 04.03.10.

A efectos contables, y permaneciendo invariables los seña
lados para el resto de las mercancías-en la Orden ministerial 
arriba citada, se establece lo siguiente:

Por cada 100 kilogramos netos de leche condensada azúcar 
rada que se exporten, se podrán importar con franquicia aran
celaria, se datarán en cuenta de admisión temporal o se devol
verán los derechos arancelarios, según el sistema al que se 
acoja el interesado, 22,60 kilogramos de leche en polvo de las 
características indicadas y 9,40 kilogramos de mantequilla, igual
mente de las características indicadas.

Segundo.—Las exportaciones que se hayan efectuado desde 
el 3 de diciembre de 1981 también podrán acogerse a los be
neficios de los sistemas de reposición y de devolución de dere
chos derivados de la presente ampliación, siempre que se haya 
hecho constar en la licencia de exportación y. en la restante 
documentación aduanera de despacho la referencia de estar soli
citada y en trámite su resolución. Para estas exportaciones, los 
plazos para solicitar la importación o devolución, respectiva
mente, comenzarán a contarse desde la fecha de publicación 
de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Se mantienen en toda su integridad los restantes 
extremos de la Orden ministerial de 27 de diciembre de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» del 20 de enero de 1979), prorro
gada por Orden ministerial de 27 de diciembre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» del 11 de febrero de 1981), que ahora se 
modifica.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 14 de octubre de 1982.—P. D. (Orden de 11 de abril 

de 1981), el Director general de Exportación, Juan María Are
nas Uría. 

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.


